consolidés de FREY publié le 21 mars 2024, et des états financiers non
audités au 31 décembre 2023 des 5 entités acquises et des données
relatives au retail park. Les deux opérations ayant été réalisées sur l’exercice
2023, elles sont déjà reflétées dans l’état de situation financière consolidé
audité des comptes consolidés au 31 décembre 2023.

L’Information Financière Pro Forma n’intègre aucune conséquence des
synergies attendues et ne fournit pas d’indication sur les résultats et la
situation future de l’activité.

Les retraitements pro forma, présentés ci-après, sont basés sur les
informations disponibles à ce jour, sur certaines hypothèses et estimations
que FREY considère raisonnables.

Les conséquences directes de ces transactions, reflétées en tant que
« retraitements proforma », sont détaillés dans les notes annexes à
l’information financière pro forma.

Le Groupe n’a pas identifié de divergence significative entre les principes et
méthodes comptables des sociétés acquises et ceux du groupe FREY.

2.5.1.2. Compte de résultat pro forma au 31 décembre 2023

Compte de Résultat (en M€)

Note

Données
consolidées aux

normes IFRS (1)

Retraitement
Proforma

Proforma

31.12.2023 Palier FREY
RIVIERA Matarnia 31.12.2023

Chiffre d'affaires  148,5 22,0 3,5 174,0

Achats consommés - 46,8 - 5,0 - 1,2 - 53,0
Charges de personnel - 11,7 - - - 11,7
Autres produits et charges 0,8 - - 0,8
Impôts et taxes - 2,5 - - - 2,5
Dotations et reprises aux amortissements sur actifs immobilisés - 1,6 - - - 1,6
Dotations et reprises aux amortissements sur actifs circulants - 2,5 - - - 2,5

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 84,2 17,0 2,3 103,5

Autres produits et charges opérationnels - 3,4 - - - 3,4
Résultat de cession d'immeuble de placement - 2,1 - - - 2,1
Ajustement de la Juste Valeur des Immeubles de placement 14,7 - - 14,7

RESULTAT OPERATIONNEL 93,4 17,0 2,3 112,7

Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence 1,2 - - 1,2

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL APRÈS QUOTE-PART DE RÉSULTAT NET DES SOCIÉTÉS MISES
EN ÉQUIVALENCE 94,6 17,0 2,3 113,9

Coût de l’endettement financier net Note 1 -23,9 -5,8 -1,9 -31,6
Dont produits financiers 24,7 0,9 - 25,6
Dont charges financières -48,6 -6,7 -1,9 -57,2
Ajustement de la Juste Valeur des actifs financiers -40,2 - - -40,2
Impôts sur les résultats Note 2 -5,7 - -0,1 -5,8

RÉSULTAT NET 24,8 11,2 0,3 36,3

Part du groupe 18,8 11,2 0,3 30,4
Résultat net par action (en €) – part du groupe 0,67 - - 1,08
Résultat dilué par action (en €) – part du groupe 0,67 - - 1,08

(1) Données issues de l'état de la situation financière présentée au 2.1.1.3 des comptes consolidées au 31 décembre 2023.

2

ÉTATS FINANCIERS
Informations financières pro forma

165DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2023  -

2.5.1.3. Notes annexes à l’Information Financière Pro Forma

NOTE 1 ⏐PRODUITS ET CHARGES FINANCIÈRES
LIÉES AU FINANCEMENT

FREY RIVIERA
L’opération a été financée :

● par une nouvelle dette hypothécaire de 120 M€ avec une échéance à 7